



DIÁRIO OFICIAL
PARNAMIRIM
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

ANO VIII – Nº DOM3360 – PARNAMIRIM, RN, 17 DE JUNHO DE 2021 – R\$ 0,50

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GACIV
Gabinete Civil

DECRETOS

DECRETO Nº 6.522, DE 16 DE JUNHO DE 2021.

Abre Crédito Suplementar no valor de R\$ 187.210,70 (cento e oitenta e sete mil, duzentos e dez reais e setenta centavos), para os fins que especifica e dá outras providências.

PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica deste Município e de acordo com a autorização contida no artigo 6º inciso II da Lei Municipal nº 2.077 de 29 de Dezembro de 2020, combinado com o artigo 40 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de Março de 1964.

DECRETA:

Art. 1º-Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R\$ 187.210,70 (cento e oitenta e sete mil, duzentos e dez reais e setenta centavos), às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º- O Crédito de que trata o artigo anterior, encontra arrimo no art. 41, inciso I da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 3º- Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a anulação, em igual valor, nos termos do art. 43, § 1º, inciso III, da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 4º-Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PARNAMIRIM/RN, 16 DE JUNHO DE 2021.

ROSANO TAVEIRA CUNHA
PREFEITO

Unidade Orçamentária	Ação	Natureza	Fonte	Região	Valor
Anexo I (Acréscimo)					187.210,70
02 .111 SEC. MUN. DE OBRAS PÚBLICAS E SANEAMENTO					187.210,70
	2055	Manutenção, Reforma e Melhoria de Prédios Públicos			164.000,00
		3.3.90.39	10010000	0001	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 164.000,00
	2914	Manutenção e Funcionamento da Unidade			23.210,70
		3.3.90.34	10010000	0001	OUTRAS DESP. PESSOAL DECOR. CONT. TERCEIRIZAÇÃO 23.210,70
Anexo II (Redução)					187.210,70

Administração e dos Recursos Humanos e Mário Alberto Sanajotti pela empresa.

EMPRESA: CONCA DISCOS E FITAS LTDA - EPP						
CNPJ: 52.586.013/0001-98		Telefone: (19)3324-1575			e-mail: licitações@concamusic.com.br	
Endereço: Rua José Maria Miranda, 719, Centro, Sumaré/SP, CEP 13170-234						
Lote	Descrição dos produtos	Quant	Unid.	Marca	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
29	MICROFONE DE MÃO SEMIPROFISSIONAL/ PROFISSIONAL: COM FIO DE NO MÍNIMO 4,5 METROS DE COMPRIMENTO.	30	UND	MXT M996	66,66	1.999,80
VALOR TOTAL R\$ 1.999,80 (hum mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos).						

Parnamirim, 16 de junho de 2021.

Mariana Guerreiro Fonsêca
Presidente da CRP/SEARH

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2021

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 11/2021

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: aquisição de equipamentos (eletrônicos, industriais, eletrodomésticos, caixas de som, microfones, etc) com o objetivo de atender à rede municipal de educação em sua totalidade e os diversos programas desenvolvidos no âmbito da educação municipal. Vigência: 10/06/2021 a 09/06/2022; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 11/2021; Processo nº 202025891; Contratada: **CCK COMERCIAL EIRELI**. Lote 08, 09, 13, 20 e 22. Valor total: R\$ 552.873,00 (quinhentos e cinquenta e dois mil oitocentos e setenta e três reais). Fundamento Legal: Decreto Municipal nº 5.864/2017 e suas alterações e Lei nº 10.520/2002. Signatários: HOMERO GREC CRUZ SÁ - Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos e Fabio Hauschild Mondardo pela empresa.

EMPRESA: CCK COMERCIAL EIRELI		
CNPJ: 22.065.938/0001-22	Telefone: (47)3057-3918	e-mail: propostas@portaldasatas.com.br atas@portaldasatas.com.br empenhos@portaldasatas.com.br
Endereço: Rua Bahia, 1447, sala 01, Blumenau/SC, CEP 89031-001		

Lote	Descrição dos produtos	Quant	Unid.	Marca	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
08	<p>BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO</p> <p>TIPO VERTICAL (MODELO COLUNA) ELÉTRICO.</p> <p>- GABINETE EM AÇO INOX OU CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM ACABAMENTO DE PINTURA EXTERNA ELETROSTÁTICA A PÓ, PODENDO POSSUIR PLÁSTICO INJETADO NA PARTE FRONTAL.</p> <p>- TERMOSTATO PARA AJUSTE DE TEMPERATU-RA.</p> <p>- VOLTAGEM: 220V, FREQUÊNCIA 50/60</p> <p>- CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO MÍN.: 3,5 LITROS/HORA</p> <p>- GÁS PARA REFRIGERAÇÃO ECOLÓGICO E CERTIFICADO INMETRO.</p>	100	UND	LIBELL/ MASTER INOX	577,76	57.776,00
09	<p>BEBEDOURO ELÉTRICO CONJUGADO – 02 COLUNAS (POT 120-145 W):</p> <p>- GABINETE EM AÇO CARBONO PRÉ-TRATADO CONTRA CORROSÃO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ OU AÇO INOX AISI 304;</p> <p>- TRÊS TORNEIRAS EM LATÃO CROMADO, DUAS DE JATO PARA BOCA E A OUTRA PARA COPO TODAS COM REGULAGEM;</p> <p>- DUAS PIAS EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 POLIDO;</p> <p>- FILTRO DE ÁGUA COM CARVÃO ATIVADO E VELA SINTETIZADA;</p> <p>- RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM AÇO INOXIDÁVEL COM SERPENTINA EXTERNA EM COBRE;</p> <p>- TERMOSTATO PARA AJUSTE DA TEMPERATURA DE NO MÍNIMO 4° A 15°C.</p> <p>- CAPACIDADE APROXIMADA DE REFRIGERAÇÃO MÍNIMA: 06 LITROS POR HORA (40 PESSOAS/H APROX.)</p> <p>- NÃO DEVE POSSUIR CANTOS VIVOS, ARESTAS OU QUAISQUER OUTRAS SALIÊNCIAS CORTANTES OU PERFURANTES DE MODO A NÃO CAUSAR ACIDENTES.</p> <p>- PRODUTO DE CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, O EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR SELO INMETRO, COMPROBATÓRIOS DE CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.</p> <p>- INCLUSO SIFÃO E ENGATE COM DOIS NIPLES.</p>	50	UND	LIBELL/ PRESS SIDE	825,86	41.293,00
13	<p>MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS, COM LÂMINAS MULTIFUNCIONAIS, MODELO DOMÉSTICO:</p> <p>ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:</p> <p>MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS, COM LÂ-MINAS MULTIFUNCIONAIS, MODELO DOMÉSTICO.</p> <p>CAPACIDADE</p> <p>*TIGELA GRANDE: APROX. 2 LITROS DE INGREDIENTES LÍQUIDOS.</p> <p>CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS:</p> <p>* LÂMINAS MULTIFUNCIONAIS FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL.</p>	80	UND	BRITANIA/ ALL IN ONE BMP900P	443,84	35.507,20

	<p>* TIGELA EXTRAGRANDE COM CAPACIDADE APROX. PARA 2 LITROS DE INGREDIENTES LÍQUIDOS.</p> <p>* TAMPA DA TIGELA COM BOCAL LARGO PARA ABSORVER FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS INTEIRAS.</p> <p>* COM 2 AJUSTES DE VELOCIDADE E FUNÇÃO PULSAR QUE PERMITA O CONTROLE PRECISO DA DURAÇÃO E FREQUÊNCIA DO PROCESSAMENTO.</p> <p>* SEGURANÇA: DETECÇÃO DE TAMPA E TIGELA E FREIO MECÂNICO DE 1,5S.</p> <p>* CABO COM ARMAZENAMENTO INTEGRADO.</p> <p>* BASE FIRME COM PÉS ANTIDESLIZANTES (VENTOSA).</p> <p>* MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 700 W.</p> <p>* VOLTAGEM: 220V.</p> <p>* DIMENSIONAMENTO E ROBUSTEZ DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO.</p> <p>*CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) CERTIFICADO PELO INMETRO, COM INDICAÇÃO DA VOLTAGEM.</p> <p>*ACESSÓRIOS:</p> <p>BATEDOR PARA MISTURA DE MASSAS LEVES E PESADAS;</p> <p>01 FACA DE CORTE EM AÇO INOXIDÁVEL PARA CARNES, LEGUMES E VERDURAS;</p> <p>02 DISCOS DE METAL PARA RALAR E PICAR EM PEDAÇOS FINOS E MÉDIOS;</p> <p>LIQUIDIFICADOR (JARRA) COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 1,5 LITROS PARA MISTURAR, TRITURAR E MEXER INGREDIENTES VARIADOS;</p> <p>01DISCO EMULSIFICADOR PARA PREPARAR ALIMENTOS COMO CLARA EM NEVE E MAIONESE.</p> <p>MATÉRIAS PRIMAS, TRATAMENTOS E ACABAMENTOS.</p>					
20	<p>FREEZER HORIZONTAL:</p> <p>- CONGELADOR ("FREEZER") HORIZONTAL, COR BRANCA, VOLTAGEM 220 V, SELO INMETRO.</p> <p>- CAPACIDADE ENTRE 400 A 500 LITROS. GABINETE COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ OU SUPERIOR.</p> <p>- GÁS ECOLÓGICO (NÃO PREJUDICIAL À CAMADA DE OZÔNIO).</p> <p>- GABINETE EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ OU SUPERIOR. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHADURA CHAVE AUTO-EXPULSATIVA, DUAS TAMPAS COM PUXADORES E COM RODINHAS FIXADAS À SUA BASE PARA FACILITAR POSSÍVEIS DESLOCAMENTOS. GARANTIA: MÍNIMA DE 01 ANO.</p>	80	UND	FRICON/ HCED 411 CHAPA	2.445,21	195.616,80
22	<p>GELADEIRA FROSTFREE (USO DOMÉSTICO) LINHA BRANCA DUPLEX.</p> <p>- GABINETE EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ OU SUPERIOR.</p> <p>- CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO MÍN. 400 L;</p> <p>- CAPACIDADE LÍQUIDA DO REFRIGERADOR MÍN 300L.</p> <p>- VOLTAGEM: 220V; FREQUÊNCIA: 60 HZ;</p>	80	UND	CONSUL/ CRM39AB	2.783,50	222.680,00

- GÁS ECOLÓGICO (NÃO PREJUDICIAL À CAMADA DE OZÔNIO)

- CERTIFICADO INMETRO; SELO PROCEL A.

VALOR TOTAL DOS LOTES R\$ 552.873,00 (quinhentos e cinquenta e dois mil oitocentos e setenta e três reais).

Parnamirim, 16 de junho de 2021.

Mariana Guerreiro Fonsêca
Presidente da CRP/SEARH**MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN**
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2021**PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 11/2021**Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: aquisição de equipamentos (eletrônicos, industriais, eletrodomésticos, caixas de som, microfones, etc) com o objetivo de atender à rede municipal de educação em sua totalidade e os diversos programas desenvolvidos no âmbito da educação municipal. Vigência: 10/06/2021 a 09/06/2022; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 11/2021; Processo nº 202025891; Contratada: **VENTISOL NORDESTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VENTILADORES LTDA**. Lote 31. Valor total: R\$ 371.800,00 (trezentos e setenta e um mil e oitocentos reais). Fundamento Legal: Decreto Municipal nº 5.864/2017 e suas alterações e Lei nº 10.520/2002. Signatários: HOMERO GREC CRUZ SÁ - Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos e Sérgio Murilo Cordeiro de Melo pela empresa.**EMPRESA: VENTISOL NORDESTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VENTILADORES LTDA**

CNPJ: 08.934.225/0001-27

Telefone: (81)3132-2656

e-mail:
licitaçãoventisol.ne@gmail.com

Endereço: Rodovia BR 232, Km 42, s/n, Distrito Industrial, Vitória de Santo Antão/PE – CEP 55613-010

Lote	Descrição dos produtos	Quant	Unid.	Marca	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
31	VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE 60 CM HÉLICE COM 3 PÁS INJETADAS DE PLÁSTICO, DIAMETRO DA GRADE DE 60 CM, MOTOR DE 1/4HP, VELOCIDADE MINIMA 300 E MÁXIMA 1300 RPM, VAZÃO 225 m, VOLTAGEM DE 220 OU BIVOLT, POTÊNCIA 160 WATTS, COM INTERRUPTOR LIGA/ DESLIGA E CONTROLE DE VELOCIDADE GRADUAL, GIRATÓRIO, GRADE DE PROTEÇÃO PRODUTO FABRICADO CONFORME NORMAS DE SEGURANÇA NBR NM IEC 335-1 E IEC 335-2-80, COR PRETA A BASE DE EPOXI. GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.	2.000	UND	VENTISOL PAREDE 60CM MX	185,90	371.800,00

VALOR TOTAL R\$ 371.800,00 (trezentos e setenta e um mil e oitocentos reais).

Parnamirim, 16 de junho de 2021.

Mariana Guerreiro Fonsêca
Presidente da CRP/SEARH**MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN**
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2021
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 11/2021Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: aquisição de equipamentos (eletrônicos, industriais, eletrodomésticos, caixas de som, microfones, etc) com o objetivo de atender à rede municipal de educação em sua totalidade e os diversos programas desenvolvidos no âmbito da educação municipal. Vigência: 10/06/2021 a 09/06/2022; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 11/2021; Processo nº 202025891; Contratada: **IDFLUX TECHNOLOGIES E INFORMÁTICA BRASIL LTDA**. Lote 06. Valor total: R\$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais). Fundamento Legal: Decreto Municipal nº 5.864/2017 e suas alterações e Lei nº 10.520/2002. Signatários: